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　 貸　借　対　照　表

平成 28年3月31日現在

公益財団法人　地域社会振興財団

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部       
　１．流動資産
　　　　現金預金  1,286,734,671  1,128,111,727  158,622,944
　　　　　普通足利（法人会計）自治医大出張所  47,913,133  54,711,478 ▲ 6,798,345
　　　　　普通足利（預り金）自治医大出張所  123,810  132,162 ▲ 8,352
　　　　　普通栃木銀行自治医大駅前出張所  5,753,653  5,753,155  498
　　　　　普通三井住友銀行小山支店  386,526  138,104  248,422
　　　　　普通足利（調査研究）自治医大出張所  37,231,750  23,098,991  14,132,759
　　　　　普通足利（研修事業）自治医大出張所  56,471,788  43,005,554  13,466,234
　　　　　普通足利（交付金）自治医大出張所  1,138,854,011  1,001,272,283  137,581,728
　　　流動資産合計   1,286,734,671    1,128,111,727    158,622,944  
　２．固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　基本財産定期預金  1,000,000  1,000,000  0
　　　基本財産合計   1,000,000    1,000,000    0  
　　(2) 特定資産
　　　　備品  383,239,142  416,362,318 ▲ 33,123,176
　　　　減価償却引当資産  14,360,069  13,624,250  735,819
　　　　　普通資産  14,360,069  13,624,250  735,819
　　　　減価償却引当有価証券  465,200,000  465,935,819 ▲ 735,819
　　　　財政調整基金積立資産  265,821,875  165,821,875  100,000,000
　　　　　普通資産  5,821,875  5,821,875  0
　　　　　定期資産  260,000,000  160,000,000  100,000,000
　　　　財政調整基金積立有価証券  0  100,000,000 ▲ 100,000,000
　　　特定資産合計   1,128,621,086    1,161,744,262   ▲ 33,123,176  
　　(3) その他固定資産
　　　　建物  212,416,025  221,391,350 ▲ 8,975,325
　　　　建物付属設備  14,068,100  14,068,100  0
　　　　備品  23,265,971  28,210,722 ▲ 4,944,751
　　　その他固定資産合計   249,750,096    263,670,172   ▲ 13,920,076  
　　　固定資産合計   1,379,371,182    1,426,414,434   ▲ 47,043,252  
　　　資産合計   2,666,105,853    2,554,526,161    111,579,692  
Ⅱ　負債の部       
　１．流動負債
　　　　未払金  882,789,011  736,529,965  146,259,046
　　　　預り金  123,810  132,162 ▲ 8,352
　　　　　預り金  123,810  132,162 ▲ 8,352
　　　流動負債合計   882,912,821    736,662,127    146,250,694  
　　　負債合計   882,912,821    736,662,127    146,250,694  
Ⅲ　正味財産の部       
　１．指定正味財産
　　　　（公財）ＪＫＡ補助金  189,877,877  206,440,125 ▲ 16,562,248
　　　　負担金  1,000,000  1,000,000  0
　　　指定正味財産合計   190,877,877    207,440,125   ▲ 16,562,248  
　　　　（うち基本財産への充当額） (  1,000,000 ) (  1,000,000 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  140,567,562 ) (  178,755,762 ) ( ▲ 38,188,200 )
　２．一般正味財産  1,592,315,155  1,610,423,909 ▲ 18,108,754
　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  988,053,524 ) (  982,988,500 ) (  5,065,024 )
　　　正味財産合計   1,783,193,032    1,817,864,034   ▲ 34,671,002  
　　　負債及び正味財産合計   2,666,105,853    2,554,526,161    111,579,692  
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公益財団法人　地域社会振興財団

貸借対照表内訳表

 平成28年3月31日現在 （単位　：　円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 　合　　計

Ⅰ　資産の部
　　１．流動資産 
　　　　現金預金 　 1,232,557,549 54,177,122 1,286,734,671
　　　　　普通足利（１１４７）自治医大出張所 　　 0 47,913,133 47,913,133
　　　　　普通足利（預り金）自治医大出張所 　　 0 123,810 123,810
　　　　　普通栃木銀行自治医大駅前出張所 　　 0 5,753,653 5,753,653
　　　　　普通三井住友銀行小山支店 　　 0 386,526 386,526
　　　　　普通足利（調査研究）自治医大出張所 　　 37,231,750  0 37,231,750
　　　　　普通足利（研修事業）自治医大出張所 　　 56,471,788  0 56,471,788
　　　　　普通足利（交付金）自治医大出張所 　　 1,138,854,011  0 1,138,854,011
　　　　流動資産合計 1,232,557,549 54,177,122 1,286,734,671
　　２．固定資産 
　　　(1) 基本財産 　
　　　　基本財産定期預金 　 0 1,000,000 1,000,000
　　　　基本財産合計 0 1,000,000 1,000,000
　　　(2) 特定資産 　
　　　　備品 　 383,239,142  0 383,239,142
　　　　減価償却引当資産 　 0 14,360,069 14,360,069
　　　　　普通資産 　　 0 14,360,069 14,360,069
　　　　減価償却引当有価証券 　 0 465,200,000 465,200,000
　　　　財政調整基金積立資産 　 0 265,821,875 265,821,875
　　　　　普通資産 　　 0 5,821,875 5,821,875
　　　　　定期資産 　　 0 260,000,000 260,000,000
　　　　財政調整基金積立有価証券 　 0  0 0
　　　　特定資産合計 383,239,142 745,381,944 1,128,621,086
　　　(3) その他固定資産 　
　　　　建物 　 212,416,025  0 212,416,025
　　　　建物付属設備 　 14,068,100  0 14,068,100
　　　　備品 　 21,271,863 1,994,108 23,265,971
　　　　その他固定資産合計 247,755,988 1,994,108 249,750,096
　　　　固定資産合計 630,995,130 748,376,052 1,379,371,182
　　　　資　産　合　計 1,863,552,679 802,553,174 2,666,105,853
Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債 
　　　　未払金 　 882,789,011  0 882,789,011
　　　　預り金 　 0 123,810 123,810
　　　　　預り金 　　 0 123,810 123,810
　　　　流動負債合計 882,789,011 123,810 882,912,821
　　　　負　債　合　計 882,789,011 123,810 882,912,821
Ⅲ　正味財産の部
　　１．指定正味財産 
　　　　（公財）ＪＫＡ補助金 　 189,877,877  0 189,877,877
　　　　負担金 　 0 1,000,000 1,000,000
　　　　指定正味財産合計 189,877,877 1,000,000 190,877,877
　　　　（うち基本財産への充当額） 　 0 1,000,000 1,000,000
　　　　（うち特定資産への充当額） 　 140,567,562  0 140,567,562
　　２．一般正味財産 790,885,791 801,429,364 1,592,315,155
　　　　（うち基本財産への充当額） 　 0  0 0
　　　　（うち特定資産への充当額） 　 242,671,580 745,381,944 988,053,524
　　　　正味財産合計 980,763,668 802,429,364 1,783,193,032
　　　　負債及び正味財産合計 1,863,552,679 802,553,174 2,666,105,853
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正味財産増減計算書

平成 27年4月1日から平成 28年3月31日まで

公益財団法人　地域社会振興財団

（単位：円）

科　　　　目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 特定資産運用益 [  250 ] [  250 ] [  0 ]
　　　　　特定資産受取利息   250  250   0
　　② 事業収益 [  8,683,000 ] [  9,330,000 ] [ ▲ 647,000 ]
　　　　　研修事業収益   8,683,000  9,330,000  ▲ 647,000
　　③ 受取負担金 [  85,572,698 ] [  87,099,104 ] [ ▲ 1,526,406 ]
　　　　　受取負担金   85,572,698  87,099,104  ▲ 1,526,406
　　④ 地域医療等振興自治宝くじ交付金収益 [  2,813,329,522 ] [  2,678,379,419 ] [  134,950,103 ]
　　　　　地域医療振興事業費交付金収益   1,156,911,332  934,827,320   222,084,012
　　　　　長寿社会づくり振興事業費交付金収益   1,656,418,190  1,743,552,099  ▲ 87,133,909
　　⑤ 雑収益 [  2,185,440 ] [  2,380,888 ] [ ▲ 195,448 ]
　　　　　受取利息   331,640  527,088  ▲ 195,448
　　　　　有価証券運用益   1,853,800  1,853,800   0
　　　　　　　　　経常収益計   2,909,770,910    2,777,189,661    132,581,249  
  (2) 経常費用        
　　① 事業費 [  2,927,801,090 ] [  2,634,393,398 ] [  293,407,692 ]
　　　　　職員人件費   66,897,729  68,103,266  ▲ 1,205,537
　　　　　臨時雇賃金   11,713,600  11,148,581   565,019
　　　　　旅費交通費   4,930,070  4,897,505   32,565
　　　　　通信運搬費   6,596,940  4,359,574   2,237,366
　　　　　減価償却費 (  56,864,631 ) (  64,733,475 ) ( ▲ 7,868,844 )
　　　　　　建物減価償却費   8,975,325  8,975,325   0
　　　　　　備品減価償却費   47,889,306  55,758,150  ▲ 7,868,844
　　　　　消耗品費   3,573,781  4,964,581  ▲ 1,390,800
　　　　　修繕費   116,748  0   116,748
　　　　　印刷製本費   15,078,046  11,529,103   3,548,943
　　　　　光熱水料費   1,351,307  1,642,263  ▲ 290,956
　　　　　賃借料   6,827,401  7,266,009  ▲ 438,608
　　　　　保険料   211,740  227,140  ▲ 15,400
　　　　　支払負担金  0  51,630 ▲ 51,630
　　　　　諸謝金   9,367,500  8,101,500   1,266,000
　　　　　委託費   7,134,990  7,282,617  ▲ 147,627
　　　　　雑費   6,421,275  6,798,834  ▲ 377,559
　　　　　整備拡充事業費   1,156,911,332  934,827,320   222,084,012
　　　　　長寿社会づくりソフト事業費   1,573,804,000  1,498,460,000   75,344,000
　　② 管理費 [  16,910,683 ] [  15,296,086 ] [  1,614,597 ]
　　　　　職員人件費   7,984,427  7,699,153   285,274
　　　　　旅費交通費   1,060,095  838,705   221,390
　　　　　通信運搬費   336,481  247,805   88,676
　　　　　減価償却費 (  211,802 ) (  211,802 ) (  0 )
　　　　　　備品減価償却費   211,802  211,802   0
　　　　　消耗品費   1,242,328  487,088   755,240
　　　　　印刷製本費   101,347  37,226   64,121
　　　　　光熱水料費   36,319  38,091  ▲ 1,772
　　　　　賃借料   4,910,166  4,623,408   286,758
　　　　　租税公課   1,300  200   1,100
　　　　　支払負担金   215,692  162,516   53,176
　　　　　委託費   784,728  923,958  ▲ 139,230
　　　　　雑費   25,998  26,134  ▲ 136
　　　　　　　　　経常費用計   2,944,711,773    2,649,689,484    295,022,289  
　　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増  ▲ 34,940,863    127,500,177   ▲ 162,441,040  
　　　　　　　　　　特定資産評価損益等   0  0   0
　　　　　　　　　　評価損益計   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期経常増減額  ▲ 34,940,863    127,500,177   ▲ 162,441,040  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　① 固定資産受贈益 [  26,324,248 ] [  27,684,363 ] [ ▲ 1,360,115 ]
　　　　　備品受贈益   26,324,248  27,684,363  ▲ 1,360,115
　　　　　　　　　経常外収益計   26,324,248    27,684,363   ▲ 1,360,115  
　(2) 経常外費用       
　　① 除却損失 [  9,492,139 ] [  9,138,152 ] [  353,987 ]
　　　　　備品除却損   9,492,139  9,138,152   353,987
　　　　　　　　　経常外費用計   9,492,139    9,138,152    353,987  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   16,832,109    18,546,211   ▲ 1,714,102  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 18,108,754    146,046,388   ▲ 164,155,142  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   1,610,423,909    1,464,377,521    146,046,388  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   1,592,315,155    1,610,423,909   ▲ 18,108,754  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　① 受取補助金等 [  9,762,000 ] [  7,697,000 ] [  2,065,000 ]
　　　　　（公財）ＪＫＡ補助金 　  9,762,000  7,697,000   2,065,000
　　② 一般正味財産への振替額 [ ▲ 26,324,248 ] [ ▲ 27,684,363 ] [  1,360,115 ]
　　　　　一般正味財産への振替額  ▲ 26,324,248 ▲ 27,684,363   1,360,115
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  ▲ 16,562,248   ▲ 19,987,363    3,425,115  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   207,440,125    227,427,488   ▲ 19,987,363  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   190,877,877    207,440,125   ▲ 16,562,248  
Ⅲ　正味財産期末残高   1,783,193,032    1,817,864,034   ▲ 34,671,002  

当年度 前年度 増　減
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公益財団法人　地域社会振興財団

正味財産増減計算書内訳表

平成 27年4月1日から 平成 28年3月31日まで （単位　：　円）

公１
調査研究事業

公２
研修事業

公３
交付金交付事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　特定資産運用益 [  0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [  250 ] [ 250 ]
　　　　　　特定資産受取利息   0   0 0 0  250   250
　　　　事業収益 [  0 ] [  8,683,000 ] [ 0 ] [ 8,683,000 ] [  0 ] [ 8,683,000 ]
　　　　　　研修事業収益 　   0    8,683,000 0 8,683,000  0   8,683,000
　　　　受取負担金 [  38,223,880 ] [  39,385,052 ] [ 0 ] [ 77,608,932 ] [  7,963,766 ] [ 85,572,698 ]
　　　　　　受取負担金 　   38,223,880    39,385,052 0 77,608,932  7,963,766   85,572,698
　　　　地域医療等振興自治宝くじ交付金収益 [  32,600,000 ] [  47,400,000 ] [ 2,733,329,522 ] [ 2,813,329,522 ] [  0 ] [ 2,813,329,522 ]
　　　　　　地域医療振興事業費交付金収益 　   0   0 1,156,911,332 1,156,911,332  0   1,156,911,332
　　　　　　長寿社会づくり振興事業費交付金収益 　   32,600,000    47,400,000 1,576,418,190 1,656,418,190  0   1,656,418,190
　　　　雑収益 [  0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [  2,185,440 ] [ 2,185,440 ]
　　　　　　受取利息 　   0   0 0 0  331,640   331,640
　　　　　　有価証券運用益 　   0   0 0 0  1,853,800   1,853,800
　　　　経常収益計   70,823,880    95,468,052 2,733,329,522 2,899,621,454  10,149,456   2,909,770,910
　　(2) 経常費用
　　　　事業費 [  103,782,848 ] [  82,140,448 ] [ 2,741,877,794 ] [ 2,927,801,090 ] [  0 ] [ 2,927,801,090 ]
　　　　　　職員人件費 　   19,645,007    39,499,327 7,753,395 66,897,729  0   66,897,729
　　　　　　臨時雇賃金 　  9,683,980    2,029,620 0 11,713,600  0   11,713,600
　　　　　　旅費交通費 　  602,790    4,210,450 116,830 4,930,070  0   4,930,070
　　　　　　通信運搬費 　  1,584,121    4,513,890 498,929 6,596,940  0   6,596,940
　　　　　　減価償却費 　 (  56,864,631 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 56,864,631 ) (  0 ) ( 56,864,631 )
　　　　　　　建物減価償却費 　　  8,975,325   0 0 8,975,325 0   8,975,325
　　　　　　　備品減価償却費 　　   47,889,306   0 0 47,889,306  0   47,889,306
　　　　　　消耗品費 　  2,741,308   797,583 34,890 3,573,781  0   3,573,781
　　　　　　修繕費 　  88,668   28,080 0 116,748  0   116,748
　　　　　　印刷製本費 　  1,187,149    12,723,921 1,166,976 15,078,046  0   15,078,046
　　　　　　光熱水料費 　  1,351,307   0 0 1,351,307  0   1,351,307
　　　　　　賃借料 　  923,523    4,501,900 1,401,978 6,827,401  0   6,827,401
　　　　　　保険料 　  211,740   0 0 211,740  0   211,740
　　　　　　諸謝金 　  2,972,000    6,395,500 0 9,367,500  0   9,367,500
　　　　　　委託費 　  4,978,058    2,021,684 135,248 7,134,990  0   7,134,990
　　　　　　雑費 　  948,566    5,418,493 54,216 6,421,275  0   6,421,275
　　　　　　整備拡充事業費 　   0   0 1,156,911,332 1,156,911,332  0   1,156,911,332
　　　　　　長寿社会づくりソフト事業費 　   0   0 1,573,804,000 1,573,804,000  0   1,573,804,000
　　　　管理費 [  0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [  16,910,683 ] [ 16,910,683 ]
　　　　　　職員人件費 　   0   0 0 0  7,984,427   7,984,427
　　　　　　旅費交通費 　   0   0 0 0  1,060,095   1,060,095
　　　　　　通信運搬費 　   0   0 0 0  336,481   336,481
　　　　　　減価償却費 　 (  0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) (  211,802 ) ( 211,802 )
　　　　　　　備品減価償却費 　　   0   0 0 0  211,802   211,802
　　　　　　消耗品費 　   0   0 0 0  1,242,328   1,242,328
　　　　　　印刷製本費 　   0   0 0 0  101,347   101,347
　　　　　　光熱水料費 　   0   0 0 0  36,319   36,319
　　　　　　賃借料 　   0   0 0 0  4,910,166   4,910,166
　　　　　　租税公課 　   0   0 0 0  1,300   1,300
　　　　　　支払負担金 　   0   0 0 0  215,692   215,692
　　　　　　委託費 　   0   0 0 0  784,728   784,728
　　　　　　雑費 　   0   0 0 0  25,998   25,998
　　　　経常費用計   103,782,848    82,140,448 2,741,877,794 2,927,801,090  16,910,683   2,944,711,773
　　　　当期経常増減額  ▲ 32,958,968    13,327,604 ▲ 8,548,272 ▲ 28,179,636 ▲ 6,761,227   ▲ 34,940,863
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　固定資産受贈益 [  26,324,248 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 26,324,248 ] [  0 ] [ 26,324,248 ]
　　　　　　備品受贈益 　   26,324,248   0 0 26,324,248  0   26,324,248
　　　　経常外収益計   26,324,248   0 0 26,324,248  0   26,324,248
　　(2) 経常外費用
　　　　除却損失 [ 9,492,139 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 9,492,139 ] [  0 ] [ 9,492,139 ]
　　　　　　備品除却損 　  9,492,139   0 0 9,492,139  0   9,492,139
　　　　経常外費用計  9,492,139   0 0 9,492,139  0   9,492,139
　　　　当期経常外増減額   16,832,109   0 0 16,832,109  0   16,832,109
　　　　他会計振替額   0   0 0 0  0   0
　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 16,126,859    13,327,604 ▲ 8,548,272 ▲ 11,347,527 ▲ 6,761,227   ▲ 18,108,754
　　　　一般正味財産期首残高   241,089,501    43,180,794 264,552,923 548,823,218  1,061,600,691   1,610,423,909
　　　　一般正味財産期末残高   224,962,642    56,508,398 256,004,651 537,475,691  1,054,839,464   1,592,315,155
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取補助金等 [ 9,762,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 9,762,000 ] [  0 ] [ 9,762,000 ]
　　　　　　（公財）ＪＫＡ補助金 　  9,762,000   0 0 9,762,000  0   9,762,000
　　　　一般正味財産への振替額 [ ▲ 26,324,248 ] [ 0 ] [ 0 ] [ ▲ 26,324,248 ] [  0 ] [ ▲ 26,324,248 ]
　　　　　　一般正味財産への振替額 　  ▲ 26,324,248   0 0 ▲ 26,324,248  0   ▲ 26,324,248
　　　　当期指定正味財産増減額  ▲ 16,562,248   0 0 ▲ 16,562,248  0   ▲ 16,562,248
　　　　指定正味財産期首残高   206,440,125   0 0 206,440,125  1,000,000   207,440,125
　　　　指定正味財産期末残高   189,877,877   0 0 189,877,877  1,000,000   190,877,877
Ⅲ　正味財産期末残高   414,840,519    56,508,398 256,004,651 727,353,568  1,055,839,464   1,783,193,032

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 　合　　計
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財務諸表に対する注記 公益財団法人　地域社会振興財団          

平成28年3月31日現在

　

１　重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券は、償却原価法（定額法）を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法は、定額法で行っている。

(3)リース取引の処理の方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(4)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産

備品 416,362,318 19,525,320 52,648,496 383,239,142

減価償却引当資産 13,624,250 735,819 0 14,360,069

減価償却引当有価証券 465,935,819 0 735,819 465,200,000

財政調整基金積立資産 165,821,875 100,000,000 0 265,821,875

財政調整基金積立有価証券 100,000,000 0 100,000,000 0

小計 1,161,744,262 120,261,139 153,384,315 1,128,621,086

合計 1,162,744,262 120,261,139 153,384,315 1,129,621,086

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 当期末残高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額） （うち負債に対応する額）

基本財産

基本財産定期預金 1,000,000 1,000,000 0 －

小計 1,000,000 1,000,000 0 －

特定資産

備品 383,239,142 140,567,562 242,671,580 －

減価償却引当資産 14,360,069 0 14,360,069 0

減価償却引当有価証券 465,200,000 0 465,200,000 0

財政調整基金積立資産 265,821,875 0 265,821,875 0

小計 1,128,621,086 140,567,562 988,053,524 0

合計 1,129,621,086 141,567,562 988,053,524 0

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

特定資産

備品 2,712,007,794 2,328,768,652 383,239,142

その他の固定資産

建物 598,355,000 385,938,975 212,416,025

建物付属設備 140,681,000 126,612,900 14,068,100

備品 121,740,513 98,474,542 23,265,971

合計 3,572,784,307 2,939,795,069 632,989,238

５　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 帳簿価額 時価 評価損益

利付国庫債券（5年）第101回 376,200,000 375,789,942 △ 410,058

利付国庫債券（5年）第102回 89,000,000 88,900,320 △ 99,680

合計 465,200,000 464,690,262 △ 509,738

６　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金

　（公財）ＪＫＡ補助金 公益財団法人ＪＫＡ   206,440,125 9,762,000 26,324,248 189,877,877 指定正味財産

負担金

　負担金 1,000,000 －－ －－ 1,000,000 指定正味財産

　受取負担金 学校法人自治医科大学 －－ 85,572,698 －－ 85,572,698 一般正味財産

207,440,125 95,334,698 26,324,248 276,450,575

７　指定正味財産からの一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

(単位：円)

内容 金額

経常外収益への振替額

平成27年度当期償却額1/2振替 21,625,953

平成27年度当期減少額1/2振替 4,698,295

合計 26,324,248

合計
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財産目録

平成28年3月31日現在

公益財団法人　地域社会振興財団

（単位：円）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額
(流動資産)

預金 普通足利（１１４７）自治医大出張所 運転資金として  47,913,133
普通足利（預り金）自治医大出張所 〃  123,810
普通栃木銀行自治医大駅前出張所 〃  5,753,653
普通三井住友銀行小山支店 〃  386,526
普通足利（調査研究）自治医大出張所 〃  37,231,750
普通足利（研修事業）自治医大出張所 〃  56,471,788
普通足利（交付金）自治医大出張所 〃  1,138,854,011

流動資産合計  1,286,734,671
(固定資産)
基本財産

基本財産定期預金 公益目的保有財産であり、運用益を管理費の財源として使用している  1,000,000
特定資産

備品 公益目的保有財産であり、調査研究事業に使用している。  383,239,142
減価償却引当資産 普通資産 減価償却引当金見合の引当資産として管理している。  14,360,069
減価償却引当有価証券 減価償却引当金見合の引当資産として管理している。  465,200,000
財政調整基金積立資産 普通資産 財政調整基金積立資産の積立資産として管理している。  5,821,875

定期資産 〃  260,000,000
その他固定資産

建物 公益目的保有財産であり、調査研究事業の施設に使用している。  212,416,025
建物付属設備 公益目的保有財産であり、調査研究事業の施設に使用している。  14,068,100
備品 公益目的保有財産であり、調査研究事業及び管理運営用に使用している。  23,265,971

固定資産合計  1,379,371,182
　　  資産合計  2,666,105,853
(流動負債)

未払金 交付金、職員人件費、臨時職員賃金  882,789,011
預り金 預り金 源泉所得税、住民税  123,810

流動負債合計  882,912,821
　　  負債合計  882,912,821
　　  正味財産  1,783,193,032

貸借対照表科目
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１.基本財産及び特定資産の明細
平成28年3月31日現在 公益財団法人　地域社会振興財団

（単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額
基本財産 基本財産定期預金  1,000,000  0  0  1,000,000

基本財産合計  1,000,000  0  0  1,000,000
特定資産 備品  416,362,318  19,525,320  52,648,496  383,239,142

普通資産  13,624,250  735,819  0  14,360,069
減価償却引当有価証券  465,935,819  0  735,819  465,200,000
普通資産  5,821,875  0  0  5,821,875
定期資産  160,000,000  100,000,000  0  260,000,000
財政調整基金積立有価証券  100,000,000  0  100,000,000  0
特定資産合計  1,161,744,262  120,261,139  153,384,315  1,128,621,086
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監 査 報 告 書 
 

平成２８年 ５月１９日 

 

公益財団法人地域社会振興財団 

理事長 香 山 充 弘  殿 

 

監 事   濱崎  孝 

 

 

私監事は、平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日までの事業年度の理事の職

務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。 

 

１ 監査の方法及びその内容 

監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に

努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務

の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧

し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に

係る事業報告について検討いたしました。 

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書

類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録につい

で検討いたしました。 

 

２ 監査意見 

（１） 事業報告等の監査結果 

一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく

示しているものと認めます。 

二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重

大な事実は認められません。 

（２） 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果 

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況を

すべての重要な点において適正に示しているものと認めます。 

以上 




